
Krakauschatten - Krakaudorf - Etrachsee 

Haltestelle 
Krakauschatten Moos   12:12      

Krakauebene Stefflbauer   12:13      

Klausen Ort   12:15      

Krakauschatten Preberblick   12:16      

Krakauebene Ort   12:17      

Krakauebene Volksschule   12:18      

Krakauebene Abzw Brandstatt   12:19      

Krakauhintermühlen Abzw Etrachsee   12:20      

Krakauhintermühlen Gartler   12:21      

Krakaudorf Abzw Scharnigl   12:23      

   Bus vom Prebersee   an  9:30  15:29     

   Bus aus Murau / Schöder  an 8:25  12.25      

Krakaudorf Ort 8:25 9:32 12:25 16:00*     

Krakaudorf Abzw Scharnigl 8:26 9:33 12:26 16:01*     

Krakauhintermühlen Gartler 8:27 9:34 12:27 16:02*     

   Bus vom Prebersee   an         17:00    

Krakauhintermühlen Abzw Etrachsee 8:28 9:35 12:28 16:03* 17:00    

Ulrichskirche 8:31 9:38 12:31 16:06* 17:03    

Karlhütte 8:36 9:43 12:36 16:11* 17:08    

Etrachsee 8:38 9:45 12:38 16:13* 17:10    

Montag - Freitag (Sommerferien)    Samstag, Sonn-/Feiertag (Sommerferien)   
 12:15       

 12:16       

 12:18       

 12:19       

 12:20       

 12:21       

 12:22       

 12:23       

 12:24       

 12:26       

  15.30 17.30     

8:33 12:26 16.26 18:38     

8:33 12:28 16:43 18:46*     

8:34 12:29 16:44 18:47*     

8:35 12:30 16:45 18:48*     

        

8:36 12:31 16:46 18:49*     

8:39 12:34 16:49 18:52*     

8:44 12:39 16:54 18:57*     

8:46 12:41 16:56 18:59*     

* fährt nur bei Bedarf 
** fährt nur mit Anmeldung eine Stunde davor unter Tel. +43 664 2377956 
Fahrkarten des Verkehrsverbundes Steiermark werden anerkannt. Alle Angaben ohne Gewähr, Fahrplanänderungen vorbehalten 
Weitere Informationen unter Tel. +43 664 2377956 – Taxi Franz Hubert Siebenhofer 

Etrachsee - Krakaudorf - Krakauhintermühlen 

Gültig ab 9. Juli 2023 

Haltestelle  Montag - Freitag (Sommerferien)   
Etrachsee 8:38 9:45 12:40 16:13** 17:10    

Karlhütte 8:40 9:47 12:42 16:15** 17:12    

Ulrichskirche 8:45 9:52 12:47 16:20** 17:17    

Krakauhintermühlen Abzw Etrachsee 8:48 9:55 12:50 16:23** 17:20    

   Bus zum Rantensee  ab  9:55       

   Bus zum Prebersee  ab 8:49  12:50 16:25 18:05    

   Bus nach Murau  ab 9:30  13:25  17:25    

Krakaudorf Ort     17:21    

Krakaudorf Abzw Scharnigl     17:23    

Krakauhintermühlen Gartler     17:25    

   Bus zum Sölkpass   ab         17:43    

Samstag, Sonn-/Feiertag (Sommerferien)   
8:46 12:41 17:10      

8:48 12:43 17:12      

8:53 12:48 17:17      

8:56 12:51 17:20      

8:56        

        

9:27 13:32 17:25      

  17:21      

  17:22      

  17:23      

  17:30      


